平成 29年 11月 10日

各 位

当社グループ会社の商号変更に関するお知らせ

当社の下記にあるグループ会社の商号を変更することとしましたので、お知らせいたします。

記

１． 商号変更の目的
当社は、平成 28年８月 26日付のプレスリリース「当社子銀行の合併および今後のビジネス戦略ならびに

当社商号変更のお知らせ」にて公表のとおり、関係当局の許認可取得等を前提として平成 30年５月１日に当

社は「株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ」に、また当社の子銀行（東京都民銀行、八千代銀行

及び新銀行東京）は３行合併に伴い「株式会社きらぼし銀行」に商号変更を行うものとしております。
今般、当社の下記にあるグループ会社の商号を変更することで、グループとしての一体感をより強め、業

務上の連携を一層強固なものとし、お客さまへの更なるサービス向上に努めてまいります。

２． 商号変更を行うグループ会社

現 商 号 新 商 号

東京ＴＹリース株式会社 東京きらぼしリース株式会社

 とみんカード株式会社  きらぼしＪＣＢ株式会社

 八千代サービス株式会社  きらぼしサービス株式会社

 八千代ビジネスサービス株式会社  きらぼしビジネスサービス株式会社

 株式会社八千代クレジットサービス  株式会社きらぼしクレジットサービス

３． グループ会社の概要

現 商 号  東京ＴＹリース株式会社

所 在 地  東京都千代田区神田小川町 3丁目 3番地

設   立  昭和 50年 6月 5日

代 表 者  代表取締役社長 髙橋 雄司

事 業 内 容  総合リース業

資 本 金  305百万円

現 商 号  とみんカード株式会社

所 在 地  東京都台東区東上野 1丁目 7番 15号

設   立  平成元年 9月 25日

代 表 者  取締役社長 秋山 高志

事 業 内 容  クレジットカード業務

資 本 金  30百万円

会 社 名 株式会社東京ＴＹフィナンシャルグループ
代 表者 名 代表取締役社長 味岡 桂三
コード番号  7173  東証第一部
問 合 せ先 経営企画部長  水藤 有仁

（TEL 03－5341－4301）

1

現 商 号  八千代サービス株式会社

所 在 地  東京都新宿区新宿 5丁目 9番 2号

設   立  昭和 50年 1月 23日

代 表 者  代表取締役 森田 雅久

事 業 内 容  建物の清掃、保守管理業務、広告宣伝用品等の調達・管理業務

資 本 金  10百万円

現 商 号  八千代ビジネスサービス株式会社

所 在 地  東京都北区滝野川 3丁目 1番 1号

設   立  平成元年 8月 31日

代 表 者  代表取締役 守屋 秀明

事 業 内 容  メール、回金、事務集中業務

資 本 金  10百万円

                      現 商 号  株式会社八千代クレジットサービス

所 在 地  東京都豊島区東池袋 2丁目 61番 3号

設   立  平成 3年 4月 12日

代 表 者  代表取締役 下田 祐輔

事 業 内 容  クレジットカード業務

資 本 金  30百万円

 ４．商号変更予定日  平成 30年５月１日

※今般のグループ会社の商号変更は、本年６月開催の各社の定時株主総会において承認済みであり、当社

子銀行（東京都民銀行、八千代銀行及び新銀行東京）の関係当局の許認可取得等を前提としております。

以上

2